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Maanpuolustusnaisilla tärkeä rooli 
 
 
Taina Heimonen puheenjohtaja  
Maanpuolustusnaisten Liiton Pirkanmaan piiri ry 
 
 
Kuusi vuotta sitten aloittelin Suomen Maanpuolustusnaisten Liiton 
Pirkanmaan piirin puheenjohtajana – tänään monta kokemusta ja 
ystävää rikkaampana siirrän puheenjohtajan nuijan Inkeri Haarla-
Kettuselle Maanpuolustusnaisten Liiton Pirkanmaan piirissä.  
 
 
Viimeisessä piirihallituksen 
kokouksessa sain Pälkäneen 
edustajalta limpun, ehkäpä se 
oli tarkoitettu matkaevääksi 
Helsinkiin suuntautuville 
matkoilleni ja samalla 
muistutukseksi juuristani. 
Leivän antaminen 
matkaevääksi irrotti hymyn 
kaikkien kokousedustajien 
huulille, ja hymyillä ei 
milloinkaan voi liikaa.  Minulle 
leipä ja hymyt huulilla 
kertoivat, että olen ystävien 
keskellä ja voin luottaa heidän 
tukeensa ja neuvoihinsa 
vastakin. Aivan kuten he ovat 
minua tukeneet ja ohjanneet 
näinä kuutena ihanana vuotenani.  
 
Puheenjohtajakauteni osui käännekohtaan. Ensinnäkin kaksi naisten vapaaehtoiseen 
maanpuolustuksen valtakunnallista liittoa yhdistivät voimansa ja perustivat yhden 
yhteisen valtakunnan kattavan järjestön. Liittomme toiminta on lähtenyt vauhdilla 
käyntiin. Liiton perustamisen aikoihin alkoi myös uuden vapaaehtoista 
maanpuolustusta koskevan lain valmistelu. Pääsimme valmisteluprosessiin mukaan 
heti alussa ja olemme osallistuneet aktiivisesti niin neuvotteluihin kuin antamalla 
eduskunnalle sen pyytämät lausunnot. Olemme aktiivisesti mukana 



Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen toiminnassa ja liittomme puheenjohtaja toimii 
puheenjohtajana tiedotusvaliokunnassa, ja meillä on edustajia muissa valiokunnissa.   
 
Koulutuksen tärkeyttä ei voi liikaa korostaa tässä muuttuvassa maailmassa, jossa 
jokaisen täytyy olla valmiina omaksumaan uusia asioita.  
 
Vaikka Pirkanmaalla ei naisten suuria valtakunnallisia harjoituksia ole järjestetty 
tarvitaan myös täällä koulutusta, johon naiset voivat yhdenvertaisina miesten 
kanssa osallistua. Pelkkä sotilaallinen koulutus ei pitkällä tähtäimellä riitä, vaan 
tarvitaan myös muuta poikkeusolojen toimintaa tukevaa koulutusta. Tässä 
seuraajallani on haastetta, sillä naisille sopivien kurssien osuus Pirkanmaalla on 
valitettavan alhainen.  
 
Tammikuussa vietimme piirimme lipun naulaus‐ ja siunaustilaisuutta, joka 
harvinaisuudessaan oli ainutlaatuinen. Vaikka meitä Pirkanmaalaisia joskus 
moititaan hitaiksi jopa saamattomiksi, niin tällä kertaa näytimme esimerkkiä muille 
maakunnille. Oma lippumme oli mukana Itsenäisyyspäivän marssilla ja hulmusi 
ylpeänä muiden lippujen joukossa. Lippu on yhtenäisyyden symboli, lipun alle 
keräännymme yhteen niin ilossa kuin surussa ja siitä yhteenkuuluvaisuudesta 
saamme voimaa.   
 
Pirkanmaan piiri on liittomme piireistä suurin sekä jäsenmäärältään että yhdistysten 
lukumäärässä. Toiminta‐aktiivisuus on esimerkillinen, ja uusia ideoita kokeillaan 
jatkuvasti. Voimme ylpeinä todeta, että meillä on tiivis ja lämmin henki siinä 
yhteisössä, jonka maanpuolustusnaiset Pirkanmaalla muodostavat. Tässä joukossa 
on hyvä tehdä vapaaehtoista maanpuolustustyötä uuden puheenjohtajan johdolla.  
 
Kiitokset kaikille kuluneista vuosista ja rauhallista Joulua ja menestystä alkavalle 
vuodelle 2009.  
 


